РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017№267
д. Колтуши

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
№490 от 14.11.2016 г. (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.4, подпунктом 3.4 пункта 2 ст.12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов № 11 от 05.11.2013 г., решением совета депутатов №76 от 12.12.2016 года «О бюджете муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 490 от 14.11.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2017 году» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной Программы, изложить в следующей редакции: ««Объем бюджетных ассигнований Программы составляет – 26 638 068,40 руб., в том числе: из бюджета МО Колтушское СП – 25 181 068,40 руб.; из бюджета Ленинградской области – 1 457 000,00 руб.»
1.2. Приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Черенину Т.Н.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                    			Р.А. Слинчак
Приложение №1
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п.п
	наименование и вид работ
	адрес выполнения
	2017 год
	соисполнение

	 Всего:
	наименование бюджета

	местный
	 ЛО

	Мероприятие 1. "Благоустройство территории МО Колтушское СП"

	мероприятие 1.1. содержание мест захоронений на территории МО Колтушское СП

	1
	выполнение работ по благоустройству и содержанию памятных мест и воинских захоронений (инв. № СМ15079, СМ16145)
	Братская могила советских воинов, д. Озерки; Братское захоронение воинов, моряков, д. Северная Самарка; памятный крест, д. Манушкино; мемориал погибшим летчикам, д. Канисты; мемориал жителям Колтуши, д. Колтуши; памятник, д. Колбино
	300 000,00
	300 000,00

	2
	оказание услуг по разработке проекта устройства мемориала братского воинского захоронения в д. Озерки
	д. Озерки
	100 000,00
	100 000,00

	3
	выполнение работ по изготовлению и монтажу мемориала братского воинского захоронения в д. Озерки
	д. Озерки
	550 500,00
	550 500,00

	мероприятие 1.2. организация благоустройства территорий МО Колтушское СП

	4
	выполнение работ по благоустройству и содержанию общих территорий, граничащих с придомовыми территориями в деревне Разметелево, Хапо-Ое Всеволожского района Ленинградской области.
	д. Разметелево, Хапо-Ое, п. Воейково, д. Старая, д. Колтуши
	3 200 000,00
	3 200 000,00

	5
	выполнение работ по содержанию мусорных контейнерных площадок.
	д. Разметелево, Хапо-Ое, п. Воейково, д. Старая, д. Колтуши
	800 000,00
	800 000,00

	6
	ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках месячника по благоустройству
	МО Колтушское СП
	4 600 000,00
	4 600 000,00

	7
	выполнение работ по проведению мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	МО Колтушское СП
	1 998 667,00
	600 000,00
	1 398 667,00
	Комитет АПК

	8
	проведение оценки эффективности проведения комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	МО Колтушское СП
	83 333,00
	25 000,00
	58 333,00
	Комитет АПК

	9
	оказание услуг по посадке цветочной рассады в вазонные комплексы, находящиеся в населенных пунктах д. Разметелево, д.Хапо-Ое, д.Старая, п.Воейково
	МО Колтушское СП
	350 000,00
	350 000,00

	10
	устройство детских площадок
	п. Воейково, д. Старая, ул. Верхняя, д. Колтуши, д. Разметелево
	2 600 000,00
	2 600 000,00

	11
	восстановительный ремонт оборудования детских и спортивных площадок
	МО Колтушское СП
	185 000,00
	185 000,00

	12
	устройство спортивной площадки
	д. Старая, ул. Верхняя, 5С
	6 224 665,34
	6 224 665,34

	13
	ограждение детских площадок

	140 000,00
	140 000,00

	14
	услуги по техническому надзору и контролю

	100 000,00
	100 000,00

	15
	ремонт мусорных контейнерных площадок
	д. Старая, ул. Верхняя, д.14, д.34, д.5/1
	1 156 947,98
	1 156 947,98

	16
	ремонт детской площадки в дер.Старая, Школьный пер., напротив дома
№ 22/2 и спортивной площадки в дер. Хапо-О
	д. Старая, Школьный пер.222Д, д. Хапо-Ое
	549 586,60
	549 586,60

	17
	ремонт основания детских площадок
	д. Хапо-Ое, 5Д; д. Старая, ул. Верхняя, 10Д, 12Д, 16Д
	360 833,00
	360 833,00

	18
	выполнение работ по благоустройству территории
	на участке вдоль ручья вблизи ул. Садовая в д. Старая Всеволожского района Ленинградской области
	449 368,48
	449 368,48

	19
	устройство детских площадок
	д.Старая, ул.Верхняя, 24; д. Разметелево
	2 039 167,00
	2 039 167,00

	20
	ремонт мусорной контейнерной площадки
	д. Старая, ул.Верхняя, 1
	750 000,00
	750 000,00

	21
	благоустройство междомоваых территорий д. Хапо-Ое
	д. Хапо-Ое
	100 000,00
	100 000,00

	Итого:

	26 638 068,40
	25 181 068,40
	1 457 000,00